A Boccaccio, probabilmente di non molto posteriore alla precedente, quindi febbraio-marzo 1366; il cenno di § 17 «Questa biblioteca» è indizio che la lettera è stata scritta da Venezia (Foresti, *Aneddoti*, pp. 476 e 493 n. 11 e Pertusi, p. 37).
1 L'amico è probabilmente Donato Albanzani (cfr. nota al § 17).

prudētis pro varietate ventorum et tempestate negotiorum vela flectere. ¹⁵ Non possunt literis cuncta committi, sed si que novi omnia et tu nosse, suaderes, certus sum, non dico ut discederem, sed ut quandoque secederem viteque fastidiis locorum alternatione consulerem. ¹⁶ Proinde Deum ora ut fabelle huius nostre que vita dicitur finis bonus et sibi placitus sit; de reliquo ne desperes me celesti luce illustrante oculos et signante iter electurum vel quod melius vel quod minus malum.

¹⁷ Restat ut noveris Homerum tuum iam latinum et mittentis amorem et transferentis michi memoriam ac suspiria renovantem ad nos tandem pervenisse meque et omnes seu Grecos seu Latinos qui bibliothecam hanc inhabitant replese gaudio atque oblectatione mirabili. Vale, mi frater amantissime.

3.

Ad Franciscum Bruni pape secretarium, de hoc ipso.

Noveram te amicum olimque precordiis meis insederat tue caritatis opinio. ² Hanc pergamensis orator meus herentem ossibus medullis inseruit omnes celicolas balbutiendo testatus a nullo me hominum plus diligi quam abs te. ³ Mirum est ubi qui debilius exprimit validius imprimit. ⁴ Suspecta nonnunquam eloquentia est et que amica mendacio esse potest veri hostis creditur.

⁵ Quod si tibi forsā vel hic ipse vel alius seu alii suis descriptionibus, ut tu scribis, forme mee nondum tuis vise oculis, sive externam formam intelligis sive internam, nescio quam raram atque augustam

gio flettere le vele a seconda della varietà dei venti e della tempesta delle faccende. ¹⁵ Non si può scrivere ogni cosa, ma se tutto quel che so io lo sapessi anche tu, mi consiglieresti, ne sono certo, non dico di andarmene, ma di ritirarmi ogni tanto e di provvedere agli inconvenienti della vita coll'alternare i luoghi. ¹⁶ Perciò prega Dio che la fine di questa nostra favola che si dice vita sia buona e a lui gradita; quanto al resto non disperare: io con l'aiuto della luce celeste che mi illuminerà gli occhi e mostrerà il cammino eleggerò o quel che è meglio o il male minore.

¹⁷ Resta da farti sapere che mi è finalmente giunto il tuo Omero ormai latino, rinnovandomi l'affetto per chi l'ha mandato e la memoria e il rimpianto per chi l'ha tradotto, e che ha riempito di straordinaria gioia e piacere me e tutti i Greci e i Latini che abitano questa biblioteca. Ti saluto, carissimo fratello mio.